
 

 

  
 

Senior 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Senior COMFORT PRO 

 

1 

 

O

O 



 

 

Návod k použití 
Děkujeme, že jste si zakoupili tento produkt 
Carlett.  Nezapomeňte    si uschovat účtenku, 
protože je to váš jediný doklad o zakoupení 
výrobku, potřebný pro uplatnění případné 
reklamace. 

 

Jakákoli vada vyplývající z nesprávného 
používáním výrobku uživatelem a      
možného normálního zhoršení některých 
komponent (kol a textilních součástí) v 
důsledku  opotřebení výrobku jsou ze 
záruky vyloučeny  . 

Před použítím vozíku si prosím pozorně 
přečtěte návod k jeho správnému použití. 

Doufáme, že se vám   tento produkt, který 
byl navržen tak, aby pomohl zlepšit  kvalitu 
života  svých uživatelů, bude líbit . 

Děkujeme! 

 

 
 

 

 

2



 

Choďte, nakupujte a 

bezpečně si sedněte.  

Pomocný vozík umožňuje uživateli bezpečně 
chodit a nakupovat. Můžete se posadit a 
odpočívat, kdykoliv je to nutné. 

 Má bezpečnostní nebo parkovací brzdu, která je 
nezbytná pro použití vozíku jako sedadla.   
Chcete-li aktivovat bezpečnostní brzdu, 
zatáhněte za rukojeť brzdové páky dozadu. 
Chcete-li odbrzdit a znovu se rozjet, zatlačte   
páčku dopředu (viz obrázek č.  1). 

 

 
Obraz 1. Bezpečnostní brzda 

 

Obsahuje okamžitý brzdový systém, který se 
aktivuje zatažením rukama, dokud se vozík 
nezastaví. Chcete-li ji deaktivovat a/nebo 
pokračovat v chůzi, jednoduše přestaňte tahat 
za brzdovou páku (viz obrázek č.   2).   

 

 

 

3



 

 

 
Obrázek 2. Okamžitá brzda 

 Výrobek 

 má také 

systém pro 

nastavení 
 stupně otáčení 
dvou předních 
otočných kol 
podle   vaší 

potřeby. Kola mohou být kompletně pevná, 
s otočením o 90º nebo plně otočná (360º).    
Chcete-li změnit stupeň natočení, stiskněte 
seřizovací mechanismus umístěný v 
předním kole a nastavte jej podle potřeby (viz 
obrázek č.  3). 

 

 
Obrázek 3. Rotující kola 

 Má výškový nastavovací mechanismus pro 
řídítka se třemi polohami.      Chcete-li změnit 
výšku, odstraňte blokátory z otvorů 
umístěných vlevo a vpravo od řídítek, 
přesuňte je do požadované výšky a znovu 
je zajistěte   zavedením blokátorů do 
správných otvorů na obou stranách (viz obr. 
č. 4). 

 
 

4



 

 
Obrázek 4. 

Nastavitelná rukojeť 

 
 

  
Obrázek 6. Skládací systém 

Obrázek 5. Deštníková podpora 

 
 Obsahuje stojan na 
deštníky, který lze 
upevnit pomocí 
popruhu (viz 
obrázek č.  5). 

Uložení a skládání 
výrobku: Pouze 
vytáhněte sedadlo 
za polštář směrem 
nahoru (viz obrázek 
č.. 6). 

 

 Má odnímatelnou vnitřní tašku s ručkami, 
která se snadno čistí.  

 

Materiál 

• Podvozek: hliník 

• Textilní komponenty: Polyester 

 

 

 

 

5 



• Kola: materiál EVA (tento materiál 
zaručuje, že kola jsou tichá i na drsném 
povrchu). 

• Pneumatiky: polypropylenový plast 
 

Specifikace 

• Rozložený produkt: Š-49,5 x D-65 x 

• Výška 86-96 cm 

• Složený výrobek: Š-49,5 x D-43,5 x V-87 cm 

•  Rozměry sedáku: Š-35.5 x D-30 cm 

• Maximální zatížení sedadla: 100 kg  

• Maximální zatížení v odnímatelném   vnitřním vaku: 
15 kg  

• Čistá hmotnost podvozku: 6,2 kg 
 

Údržba 

Pro   každodenní údržbu používejte suchý 
hadřík.  Pokud potřebujete odstranit skvrny, 
doporučujeme použít neutrální čisticí 
prostředek a   skvrnu setřít   ručně. 

Za účelem prodloužení životnosti  výrobku 
je nutné pokud např. zmoknul na dešti nebo 
je mokrý, osušit kovové části suchým 
měkkým hadříkem. 

 

 
 



Doporučení 

Má se za to, že tento výrobek splňuje 
požadavky Essen – tial a příslušná ustanovení 
směrnice ES: směrnice (EU) 2017/745 o 
zdravotnických prostředcích.   Společnost   
nenese odpovědnost za žádné jiné použití 
produktu. 

  Nepohybujte vozíkem, když  na sedadle sedí 
osoba. 

Maximální hmotnost, kterou taška pojme je 15 
kg. Těžší předměty dávejte vždy na dno 
tašky. 

 Zvláštní opatrnosti dbejte při používání 
výrobku na   rampě nebo na ulici se   
sklonem.   Nezapomeňte použít ruční brzdu k 
ovládání vozíku. 
 Zvláštní pozornost   věnujte používání 
vozíku na mokrém nebo kluzkém povrchu. 
Před použitím sedadla zkontrolujte, zda je 
zatažena bezpečnostní nebo parkovací brzda. 
Tento výrobek není hračka.   Nedovolte   
dětem, s ním manipulovat a/nebo na něj 
lézt. Nepoužívejte vozík k přepravě 
domácích zvířat. Neuchovávejte vozík na 
místech, která jsou vlhká, velmi horká nebo 
vystavená přímému slunečnímu záření, 
protože to může zkrátit životnost výrobku. 
 
 
 

 7 



Výhradní dovozce pro ČR  a SR 

 

        Nikaro S.R.O. 

 

Průhonická 127 

 

        251 01 Čestlice 
 

   IČ:11675047 

 

   DIČ:CZ11675047 

 

Infolinka:+420 
773111269 

 

www.dokose.cz 

 

 

 
 

8 

http://www.dokose.cz/

